



COMUNE DI FONTAINEMORE
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO
CIG 41312363CB CUP E45J11000050002



Raggruppamento:
Geometra Andrea Livitoso
Via Roma n°140/a -11020
Donnas (AO)
Dott.Arch. Claudio Alliod
Fraz. Orbeillaz n°14 - 11020
Challand Saint Anselme (AO)
Geol. Fiorenzo Bordignon
Via Superga n°11/b - 10050
Sant'Antonio di Susa (TO)

TITOLO:

**LAVORI DI VALORIZZAZIONE DEL PERCORSO
STORICO-NATURALISTICO LUNGO IL RU FARETTAZ**

OGGETTO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCALA:

TAVOLA:

C

DATA:

Luglio 2012

REVISIONE:

Novembre 2012

COMMITTENTE:

Amm. Com.le di Fontainemore _____

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Economie (SpCat 1)							
1 / 1 M00.A00.00 1 14/11/2012	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio specializzato IV livello				18,000	18,00		
	SOMMANO ora					18,00	34,40	619,20
2 / 2 M00.A00.00 2 14/11/2012	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio specializzato III livello				20,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	32,70	654,00
3 / 3 M00.A00.00 3 14/11/2012	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio qualificato II livello				20,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	30,40	608,00
4 / 4 M00.A00.00 4 14/11/2012	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio comune I livello				20,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	27,40	548,00
5 / 5 M00.A40.00 1 14/11/2012	Maggiorazione per lavori a quota superiore a 1200 m slm Maggiorazione costo operaio IV livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità)				18,000	18,00		
	SOMMANO ora					18,00	2,41	43,38
6 / 6 M00.A40.00 2 14/11/2012	Maggiorazione per lavori a quota superiore a 1200 m slm Maggiorazione costo operaio III livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità)				20,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	2,29	45,80
7 / 7 M00.A40.00 3 14/11/2012	Maggiorazione per lavori a quota superiore a 1200 m slm Maggiorazione costo operaio II livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità)				20,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	2,12	42,40
8 / 8 M00.A40.00 4 14/11/2012	Maggiorazione per lavori a quota superiore a 1200 m slm Maggiorazione costo operaio I livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità)				20,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		2'560,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		2'560,78
	SOMMANO ora					20,00	1,91	38,20
9 / 9 N00.C40.050 14/11/2012	Nolo compressore d'aria con motore a scoppio, completo di tubazioni ed utensili (martello demolitore, perforatore, ecc.), compresi consumo ed escluso l'operatore addetto produzione di 5000 l/m				15,000	15,00		
	SOMMANO ora					15,00	13,22	198,30
10 / 10 N00.E20.000 14/11/2012	Nolo elicottero per il trasporto di materiale al gancio compresi il carburante ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego tipo Lama o B2, prezzo per fase di operatività				8,000	8,00		
	SOMMANO min					8,00	23,67	189,36
11 / 11 N00.E20.005 14/11/2012	Nolo elicottero per il trasporto di materiale al gancio compresi il carburante ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego tipo Lama o B2, prezzo per fase di avvicinamento				2,000	2,00		
	SOMMANO min					2,00	17,57	35,14
12 / 12 N00.E60.023 14/11/2012	Nolo escavatore mini, cingolato, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'escavatorista addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante potenza fino a 23 kw (30 hp)				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	47,25	141,75
13 / 13 N00.M60.000 14/11/2012	Nolo motosega compresi consumi e escluso operatore				5,000	5,00		
	SOMMANO ora					5,00	3,41	17,05
	Protezione (SpCat 5)							
14 / 21 A008 13/11/2012	Realizzazione di staccionata rustica in legno ancorata al terreno mediante plinto 40x40 cm in cls debolmente armato.		171,45			171,45		
	SOMMANO m					171,45	55,68	9'546,34
15 / 22 A009 13/11/2012	Realizzazione di staccionata rustica ancorata in roccia mediante inserto tubolare in acciaio zincato saldata a seconda dalle esigenze su piastra e su staffa verticale entrabe opportunamente fissate con bulloneria di ancoraggio.		186,55			186,55		
	SOMMANO m					186,55	50,38	9'398,39
	Sistemazione percorso (SpCat 3)							
16 / 25 A012 14/11/2012	Realizzazione della pulizia del sentiero previo taglio delle piante di bordo di qualsiasi dimensione per una profondità di mt 1.2 a monte e a valle, lo spietramento, il recupero e ... infine, al modellamento del sentiero eseguito con mezzo meccanico sino al livellamento di rifinitura con rastrellatura.							
	A R I P O R T A R E							22'125,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'686,64
	LAVORI A CORPO							
	Aree attrezzate (SpCat 4)							
21 / 14 A001 13/11/2012	Panchina realizzata in tondello e prismato di legno locale impregnato. Lo schienale è realizzato con mezzi tondelli cilindrici di diametro 80 mm e la seduta con tavole di 45x45 mm ... e dei plinti di ancoraggio ed ogni altra opera per dare l'opera finita. Dimensioni: 160 cm o 190 cm x 56 cm x h. 90 cm.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	478,40	2'392,00
	Cartellonistica e segnaletica (SpCat 6)							
22 / 15 A002 13/11/2012	Cartellonistica informativa riguardante lo stato dei luoghi e cenni storici. I pannelli sono costituiti da strutture verticali in metallo rettangolare con pannelli stampati. Tipo ... di posa, lo scavo della sede per la costruzione dei plinti di ancoraggio ed ogni altra opera per dare l'opera finita. Cartello parcheggio Frazione Farettaz Cartello intersezione sentiero altavia n.1C					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	591,32	1'182,64
23 / 16 A003 13/11/2012	Cartellonistica informativa riguardante lo stato dei luoghi e cenni storici. I pannelli informativi sono del tipo a leggìo in materiale metallico rettangolare con pannelli stampati ... di posa, lo scavo della sede per la costruzione dei plinti di ancoraggio ed ogni altra opera per dare l'opera finita.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	585,23	1'755,69
24 / 17 A004 13/11/2012	Posizionamento pannelli informativi del tipo utilizzato in sentieristica con palo in metallo infisso su basamento in cls debolmente armato e cartello di forma rettangolare. Il pre ... di posa, lo scavo della sede per la costruzione dei plinti di ancoraggio ed ogni altra opera per dare l'opera finita.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	568,55	2'274,20
	Attività di Promozione (SpCat 7)							
25 / 18 A005 13/11/2012	Attività di promozione su supporto cartaceo ed implementazione sito internet della istituzione comunale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'300,00	4'300,00
	Protezione (SpCat 5)							
26 / 19 A006 13/11/2012	Interventi di messa in sicurezza parete rocciosa tramite disaggìo e pulizia preventiva dell'area di interesse eseguito con personale specializzato rocciatore, provvisto di attrezz ... in loco di tutto il materiale occorrente alle lavorazioni e tutto il necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	12'681,34	12'681,34
	A R I P O R T A R E							98'272,51

